MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE DO PARÁ
CAMPUS BREVES

EDITAL Nº 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BREVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais

e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº 3713/2023-GAB/REI/IFPA, Publicada no DOU de
04/08/2023,  TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de

PROFESSOR SUBSTITUTO para atender à necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS BREVES DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, de acordo com as definições deste Edital nº 01 de 19 de fevereiro de 2024.

Classificação Nome do Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Média Final Resultado

1° MAURÍCIO MORAES DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO 94,17 4 67,11
Aprovado e
Classificado

2° BRUNO AMARAL PUREZA ADMINISTRAÇÃO 89 10 65,30 Classificado (a)

3° BIANCA DOS SANTOS BARBOSA ADMINISTRAÇÃO 63,67 36 55,36 Classificado (a)

Classificação Nome do Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Média Classificação

1° HERMES MAIA GIBSON NETO EDUCAÇÃO FÍSICA 83,67 15 63,06
Aprovado e
Classificado

2° VITOR SERRA RODRIGUES EDUCAÇÃO FÍSICA 74,83 35 62,88 Classificado (a)

3° HELBER YAN DO AMARAL FARIAS EDUCAÇÃO FÍSICA 69,5 8 51,05 Classificado (a)

4°
MANOEL DE JESUS COIMBRA
BASTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 70,33 2 49,83 Classificado (a)

5° VANDER DA SILVA CASTRO EDUCAÇÃO FÍSICA 68,50 2 48,55 Classificado (a)

Classificação Nome do Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Média Classificação

1° CAROLINA DE SOUZA PEREIRA GEOGRAFIA 75,67 10 55,96
Aprovado e
Classificado

2° ROSINEY SOUZA DOS SANTOS GEOGRAFIA 72,83 10 53,98 Classificado (a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE DO PARÁ
CAMPUS BREVES

3°
FABRÍCIA DE PAULA BEZERRA DE
ALMEIDA

GEOGRAFIA 70,58 13 53,30 Classificado (a)

4° ODILENE GAMA DA SILVA GEOGRAFIA 62,42 24 50,89 Classificado (a)

 Classificação Nome do Candidato  Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Média Classificação

1° BIANCA NASCIMENTO DOS SANTOS
PEDAGOGIA/EDUCAÇÃ

O DO CAMPO
87 38 72,30

Aprovado e
Classificado

Breves-PA, 28 de março de 2024

Alexandre Nunes da Silva

Diretor-Geral IFPA Campus Breves

Portaria nº 3713/2023-GAB/REI/IFPA

Publicada no DOU de 04/08/2023